

证券代码: 002169 证券简称: 智光电气 公告编号: 2021076

债券代码: 112752 债券简称: 18 智光 01

广州智光电气股份有限公司

关于誉芯众诚转让持有的部分粤芯半导体股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州智光电气股份有限公司(以下简称"公司"或"智光电气")于 2021年12月30日下午召开第六届董事会第三次会议审议通过了《关于誉芯众诚转让持有的部分粤芯半导体股权的议案》。为使广州粤芯半导体技术有限公司(以下简称"粤芯半导体"或"粤芯")留住并吸引更多高端人才加入,推动粤芯半导体快速发展,为公司全体股东创造更大价值之目的,公司同意广州誉芯众诚股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"誉芯众诚")将公司间接所占 2.25%的粤芯半导体权益转让给粤芯半导体股权激励计划持股平台(以下简称"持股平台")。现将具体事宜公告如下:

一、交易概述

(一) 对外投资基本情况

粤芯半导体已顺利完成一期项目建设并进入稳定投产阶段,正按预期计划有序进行二期项目建设,为留住已有人才和吸引更多高端人才,粤芯半导体拟实施股权激励计划,誉芯众诚拟将其持有粤芯半导体 6.0433%的股权转让给为实施其股权激励计划而设立的员工持股平台,向每个粤芯半导体员工持股平台转让股权的对价均为1元人民币。其中,公司转让权益为 2.25%,上述股权转让完成后,公司通过誉芯众诚间接持有粤芯半导体的股权由 9%变为 6.75%;公司后续将不再因粤芯半导体实施股权激励而转让所持有的粤芯半导体相应权益。



(二) 本次交易构成关联交易

因公司董事陈谨先生、公司监事黄铠生先生在过去十二个月内曾经在交易对方任合伙人;陈谨先生在广州芯联心企业管理有限责任公司(注:为交易对方执行事务合伙人企业)任执行董事。截至本公告日陈谨先生、黄铠生先生已不再任上述职务。公司董事陈谨先生已回避表决本议案。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定,此次誉芯众诚与粤芯半导体股权激励持股平台之间的股权转让构成关联交易,但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,也不构成重组上市,不需经过有关部门批准。

二、交易对方的基本情况

(一) 联芯贰号(广州) 企业管理合伙企业(有限合伙)

- 1、名称: 联芯贰号(广州)企业管理合伙企业(有限合伙);
- 2、统一社会信用代码: 91440101MA9Y26,JU8G
- 3、执行事务合伙人:广州芯联心企业管理有限责任公司
- 4、主要经营场所:广州市黄埔区凤凰五路28号自编1号办公楼三层3号
- 5、经营范围: 商业服务业。
- 6、成立日期: 2021年8月24日
- 7、合伙期限至: 2041年8月23日

序号	合伙人名称或姓名	合伙性质	出资 方式	出资比例	认缴出资额 (元)
1	广州芯联心企业管理 有限责任公司	普通合伙人	货币	7. 20%	3, 104. 00
2	其他合伙人	有限合伙人	货币	92.80%	40, 000. 00
合计				100%	43, 104. 00

(二) 联芯叁号(广州)企业管理合伙企业(有限合伙)

- 1、名称: 联芯叁号(广州)企业管理合伙企业(有限合伙);
- 2、统一社会信用代码: 91440101MA9Y26XP6L



- 3、执行事务合伙人:广州芯联心企业管理有限责任公司
- 4、主要经营场所:广州市黄埔区凤凰五路 28 号自编 1 号办公楼四层 4 号
- 5、经营范围:企业管理咨询,企业管理,信息咨询服务(不含许可类信息 咨询服务),以自有资金从事投资活动。
 - 6、成立日期: 2021年8月24日
 - 7、合伙期限至: 2041年8月23日

序号	合伙人名称或姓名	合伙性质	出资 方式	出资比例	认缴出资额 (元)
1	广州芯联心企业管理 有限责任公司	普通合伙人	货币	5. 88%	5175.00
2	其他合伙人	有限合伙人	货币	94. 12%	82, 860. 00
合计				100%	88, 035. 00

(三) 联芯肆号(广州) 企业管理合伙企业(有限合伙)

- 1、名称: 联芯肆号(广州)企业管理合伙企业(有限合伙);
- 2、统一社会信用代码: 91440101MA9Y26KGXU
- 3、执行事务合伙人:广州芯联心企业管理有限责任公司
- 4、主要经营场所:广州市黄埔区凤凰五路28号自编1号办公楼五层5号
- 5、经营范围: 商业服务业。
- 6、成立日期: 2021年8月24日
- 7、合伙期限至: 2041年8月20日

序号	合伙人名称或姓名	合伙性质	出资 方式	出资比例	认缴出资额 (元)
1	广州芯联心企业管理 有限责任公司	普通合伙人	货币	99. 99%	29, 725. 00
2	其他合伙人	有限合伙人	货币	0.01%	3. 00
合计				100.00%	29, 728. 00

(四) 联芯伍号(广州) 企业管理合伙企业(有限合伙)

1、名称: 联芯伍号(广州)企业管理合伙企业(有限合伙);



- 2、统一社会信用代码: 91440101MA9Y26K76B
- 3、执行事务合伙人:广州芯联心企业管理有限责任公司
- 4、主要经营场所:广州市黄埔区凤凰五路28号自编1号办公楼六层6号
- 5、经营范围: 商业服务业。
- 6、成立日期: 2021年8月24日
- 7、合伙期限至: 2041年8月20日

序号	合伙人名称或姓名	合伙性质	出资方式	出资比例	认缴出资额 (元)
1	广州芯联心企业管理 有限责任公司	普通合伙人	货币	99. 99%	40, 462. 00
2	其他合伙人	有限合伙人	货币	0. 01%	4.00
合计				100.00%	40, 466. 00

(五) 联芯陆号(广州) 企业管理合伙企业(有限合伙)(设立中)

- 1、名称: 联芯陆号(广州)企业管理合伙企业(有限合伙);
- 2、执行事务合伙人:广州芯联心企业管理有限责任公司
- 3、经营范围: 商业服务业。
- 4、合伙期限: 自领取营业执照之日起二十年
- 5、该合伙企业出资情况:

序号	合伙人名称或姓名	合伙性质	出资 方式	出资比 例	认缴出资额 (元)
1	广州芯联心企业管理 有限责任公司	普通合伙人	货币	99. 99%	29, 062. 29
2	其他合伙人	有限合伙人	货币	0. 01%	2. 90
合计				100. 00%	29, 065. 19

三、交易标的企业基本情况

(一)股权标的企业的基本情况

(1) 名称:广州粤芯半导体技术有限公司



- (2) 统一社会信用代码: 91440101MA5AMY9D1D
- (3) 法定代表人: 陈谨
- (4) 注册资本: 166,666.6666 万人民币
- (5) 成立日期: 2017年12月12日
- (6) 经营范围:集成电路制造;集成电路设计;电子产品检测;电子工程设计服务;电子产品设计服务;半导体分立器件制造;电子元器件批发;电子产品批发;电子元器件零售;电子产品零售;电子、通信与自动控制技术研究、开发;集成电路布图设计代理服务;技术进出口;货物进出口(专营专控商品除外)
- (7) 截至 2021 年 12 月 30 日,广州誉芯众诚股权投资合伙企业(有限合伙) 持有广州粤芯半导体技术有限公司 30%股权。

粤芯半导体是广东省目前唯一进入量产的 12 英寸芯片生产平台。粤芯半导体以"定制化代工"为营运策略,以市场需求驱动、政府政策推动,坚持以产品为中心,定义差异化技术平台,专注于物联网、汽车电子、工业控制、5G 等应用领域,致力于满足国产芯片制造需求。

粤芯半导体一期项目历时 18 个月完成厂房和生产线建设及调试,并于 2020年 12 月实现满产运营,产线及产品良率均达到业界较高标准。粤芯半导体二期项目建设工作正按计划稳步有序推进中,计划于 2022年第四季度满产。

四、交易协议的内容

第一条 股权转让价格与付款方式

- 1、誉芯众诚将已全额实缴出资的粤芯半导体注册资本出资目标份额(具体以签订的协议为准)转让给粤芯半导体股权激励计划持股平台,转让价格按人民币 1.00 元确定;
- 2、粤芯半导体股权激励计划持股平台同意按上述价格受让上述股权,在本协议生效后五个工作日内向誉芯众诚一次性支付股权转让款。

第二条 保证

1、誊芯众诚保证所转让给粤芯半导体股权激励计划持股平台的股权是誉芯 众诚在粤芯半导体合法拥有的股权,誉芯众诚拥有完全的处分权。誉芯众诚保证 对所转让的股权,没有设置任何抵押、质押或担保,并免遭任何第三人的追索。



否则,由此引起的所有责任,由誉芯众诚承担。

- 2、誉芯众诚转让其股权后,其在粤芯原享有的权利和应承担的义务,随股 权转让而转由粤芯股权激励计划持股平台享有与承担。
- 3、粤芯股权激励计划持股平台承认粤芯公司章程,保证按章程规定履行义 务和责任。

第三条 盈亏分担

自本协议生效之日起,粤芯股权激励计划持股平台即成为粤芯公司的股东,按持股比例承担粤芯公司的盈亏。

第四条 费用负担

因本次股权转让发生的有关费用,由各方自行承担。

第五条 协议的变更与解除

发生下列情况之一时,可变更或解除协议,但双方必须就此签订书面变更或 解除协议。

- 1、由于不可抗力或由于一方当事人虽无过失但无法防止的外因,致使本协议 无法履行。
 - 2、一方当事人丧失实际履约能力。
- 3、由于一方或二方违约,严重影响了守约方的经济利益,使协议履行成为 不必要。
 - 4、因情况发生变化,经过双方协商同意变更或解除协议。

第六条 争议的解决

因本协议书引起的或与本协议书有关的任何争议,双方应友好协商解决,如 协商不成则向有管辖权的人民法院起诉。

截至本报告披露日, 誉芯众诚尚未与交易对手方签署转让协议, 具体条款以 实际签署协议为准。

五、交易目的和对公司的影响

粤芯半导体所在行业对相关人才的专业性及经验要求非常高,优秀的人才需精通包括半导体电路设计、产品物理特性与工艺制程等多项技术,及资深的经营管理、市场营销等相关从业经验。优秀人才是粤芯实现快速发展的关键,也是其



获得持续竞争优势的基础,面对半导体行业对专业人才的需求与日俱增,竞争不断加剧,粤芯迫切需要实施具有竞争力的股权激励措施来留住并吸引更多高端人才加入,加快完善粤芯半导体相关制程工艺,加快搭建各产品技术平台,尽快实现粤芯半导体二期满产,为公司全体股东创造更大的价值。

公司同意誉芯众诚将公司间接所持有2.25%的粤芯半导体权益转让给粤芯半导体股权激励计划持股平台。

六、与该交易对手累计已发生的各类关联交易情况

当年年初至披露日公司与上述交易对手方此前未发生关联交易。

七、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可意见:

独立董事对该关联交易事项进行了事前审核后认为:广州誉芯众诚股权投资合伙企业(有限合伙)转让持有的部分广州粤芯半导体技术有限公司的股权,构成关联交易。通过上述股权转让实施广州粤芯半导体技术有限公司股权激励计划,有利于粤芯半导体留住现有人才并吸引更多优秀人才,为公司创造更大效益。一致同意将该议案提交公司董事会审议。

2、独立董事发表如下独立意见:

- (1)广州誉芯众诚股权投资合伙企业(有限合伙)转让持有的部分广州粤芯半导体技术有限公司股权,已履行了必要的审批程序,董事会在审议本次关联交易相关议案时,关联董事已回避表决,由非关联董事表决通过,表决程序符合相关法律、法规和规范性文件以及《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《公司章程》的有关规定。
- (2)公司同意广州誉芯众诚股权投资合伙企业(有限合伙)转让持有的部分广州粤芯半导体技术有限公司股权给粤芯半导体股权激励持股平台,有利于粤芯半导体吸引更多优秀人才,调动管理团队和核心岗位员工的积极性,有利于粤芯半导体的长远健康发展,为公司及股东创造更大利益。



八、备查文件

- 1、《公司第六届董事会第三次会议决议》;
- 2、《公司独立董事关于公司第六届董事会第三次会议相关事项的事前认可意见》;
- 3、《公司独立董事关于公司第六届董事会第三次会议相关事项的独立董事意见》。

特此公告。

广州智光电气股份有限公司 董事会 2021年12月31日